PAGE

ДОГОВОР №
на оказание охранных услуг

г. Челябинск                                           «___»__________  2022 года
__________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________________ действующего на основании Устава и лицензии __________________ выданной ____________________________________________ с одной стороны и МБДОУ «ДС № 281 г. Челябинскв», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Семьяниновой Елены Васильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик передаёт, а Исполнитель принимает на себя и обязуется осуществлять комплекс мер по обеспечению надёжной охраны физических лиц и имущества Заказчика, расположенных по адресу: г. Челябинск, ул. Артиллерийская, д. 116-А, здание МБДОУ «ДС № 281 г. Челябинска».
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:

2.1. Установить в помещениях Заказчика охрану с режимом работы:

Ежедневно, с понедельника по пятницу: с 7.00 ч. до 19.00 ч.
Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни.
Возможны изменения режима работы охраны по соглашению Сторон.

Экипировка сотрудников охраны: форменное обмундирование, спецсредства и вооружение, предусмотренные Законом «О частной детективной и охранной деятельности в РФ».

2.2.  Осуществлять меры по обеспечению охраны физических лиц и сохранности зданий и сооружений, в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.3.  Осуществлять проверку готовности к несению службы сотрудников охраны и инструктировать их, систематически контролировать выполнение возложенных на них обязанностей.

2.4.  В 2 (двух) дневный срок со дня подачи Заказчиком устной заявки, поменять сотрудников охраны, если они по той или иной причине не устраивают Заказчика.

ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:

2.6.  Предоставить Исполнителю для выполнения поставленных задач помещение поста, оборудованное средствами связи, пожаротушения и соответствующим освещением.

2.7. Оказывать Исполнителю содействие в осуществлении возложенных обязанностей по охране, согласовывать все вопросы, касающиеся проблем охраны объекта.

2.8.  Определить круг уполномоченных лиц, имеющих право принимать решения в соответствии с обязанностями, выполняемыми сотрудниками охраны, а также решать текущие вопросы.

2.9.  Своевременно оплачивать услуги Исполнителя за выполненную работу: не позднее 10 числа каждого месяца, следующего за месяцем оказания услуги.
2.10. В случае невыполнения Заказчиком обязательств, указанных в данном разделе, Договор, может быть, расторгнут по письменному уведомлению Исполнителя.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1.  За работу, осуществляемую Исполнителем, в соответствии с настоящим Договором, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость работ указанную в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Законом № 44-ФЗ и настоящим Договором.

При заключении и исполнении настоящего Договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных статьями 34 и 95 Закона N 44-ФЗ.

3.3. Источник финансирования Договора –Средства бюджетных учреждений.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1.Срок действия Договора: с момента заключения настоящего Договора до 31.12.2022 года.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранится по одному экземпляру у каждого из участников Договора.

4.4. Договор может быть изменён по письменному соглашению сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность по настоящему Договору.

5.2.  Исполнитель берёт на себя ответственность за безопасность физических лиц и сохранность имущества Заказчика в размере фактической стоимости причиненного материального ущерба, если ущерб был нанесён по вине Исполнителя. Данный вопрос регулируется по соглашению сторон, кроме случаев  указанных в п. 6.1.

5.3.  Заказчик обязуется оказывать всемерное содействие Исполнителю для наиболее эффективного выполнения им поставленных задач, а также своевременно оплачивать предоставленные Исполнителем услуги, не позднее сроков указанных в п. 2.9.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.  Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
5.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.7.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
6.  ФОРС – МАЖОР
6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за выполнение условий настоящего Договора в случае действия «непреодолимой силы» (форс – мажор), а именно: военные действия, групповое или вооружённое нападение, смерть, ранение или тяжкие телесные повреждения, полученные охранником при отражении нападения на физических лиц и объект, стихийные бедствия, пожары и аварии (не по вине Сторон), забастовки, решения законодательных, правоохранительных органов и иные действия, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ДОГОВОРА
7.1.Стороны обязуются рассматривать настоящий Договор, а также любые материалы и документы, подготовленные и переданные одной из сторон во исполнение настоящего Договора, как конфиденциальные. Передача указанных материалов органам государственного контроля должна производиться при уведомлении партнёра по настоящему Договору, а третьим лицам – при взаимном согласии Сторон.

8.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.  В случае увеличения объёма работы, привлечения дополнительного числа охранников Заказчик рассматривает вопрос об изменении суммы, выплачиваемой Исполнителю за работу по Договору.

8.3.  Стоимость дополнительных услуг, не отражённых в настоящем Договоре, оговариваются отдельно.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
СТОРОН

Заказчик

Исполнитель:

МБДОУ «ДС № 281 г. Челябинска»

454081, г.Челябинск, ул.Артиллерийская,

д. 116-а.

Тел. 8(351)772-81-83

ИНН 7452019338 КПП 745201001

Л/счет 2047306128Н в

Комитете финансов г. Челябинска

Отделение Челябинск банка России//

УФК по Челябинской области г. Челябинск

Казн. счет: 03234643757010006900

ЕКС: 40102810645370000062

БИКТОФК: 017501500

Заведующий

__________________/Е.В.Семьянинова